ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонения

от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

22 марта 2023 года г. Дагестанские Огни
На основании распоряжения главы администрации городского округа «город

Дагестанские Огни» № 122 от 23.06.2020г. «О создании комиссии по проведению
публичных слушаний по вопросу изменения разрешенного вида использования
земельного участка» и постановления администрации городского округа «город
Дагестанские Огни» №426 от 29.12.2020 г. «О внесении изменений в распоряжение
администрации городского округа «город Дагестанские Огни»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Председатель комиссии: и.о. заместителя главы администрации городского округа

«город Дагестанские Огни» - Халилов Алахверди Мукаилович
-Заместитель председателя комиссии: Начальник МКУ «УИ и 30» городского

округа «город Дагестанские Огни» Аликулиева Рена Халимбековна
-Члены комиссии:
1) Начальник МКУ «УА и Г» городского округа «город Дагестанские Огни» -
Магомедов Алибек Магомедович;
2) Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации городского
округа «город Дагестанские Огни» - Гаджимурадов Ханбала Амирханович.
3) Секретарь комиссии: ведущий специалист МКУ «УА и Г» городского округа
«город Дагестанские Огни» - Гайбатова Диана Динияновна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонения от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 05:47:020020:827,
общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика Дагестан, город
Дагестанские Огни, проспект Калинина.

• Открыл публичные слушания председатель комиссии Халилов А.М. и сообщил
присутствующим, что тема сегодняшних публичных слушаний - разрешение на
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером
05:47:020020:827, общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика
Дагестан, город Дагестанские Огни, проспект Калинина.

В соответствии с п. 3 ст. 4 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004г.
«О введение в действие Градостроительного крдекса Российской Федерации» решение о
разрешении отклонения от предельных - Параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строителвства принимаются органом местного
самоуправления с учетом результатов публичных слушаний, проводимых в порядке,
установленной статьей 37, 39, 40 Градостроительного кодекса РФ.

Постановлением главы администрации городского округа «город Дагестанские
Огни» № 181 от 06.03.2023г. было назначено время и место проведения публичных /
слушаний, на 14 часов 30 минут 22.03.2023г. в актовом зале» на 1-м этаже здания
администрации городского .округа «город Дагестанские Огни». Вопрос, выносимый на
публичные слушания, был опубликован в СМИ, в целях информирования населения о

времени и месте проведения публичных слушаний. На состоявшихся публичных
слушаниях 22.03.2023г. председатель комиссии сообщил присутствующим, что тема
сегодняшних публичных слушаний - разрешение на отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства земельного участка с кадастровым номером 05:47:020020:827, общей
площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Дагестанские
Огни, проспект Калинина.

Далее выступил начальник МКУ «УА и Г» городского округа «город Дагестанские
Огни» Магомедов А.М., который также уведомил, что на повестке дня стоит вопрос о
разрешении на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым
номером 05:47:020020:827, общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу:
Республика Дагестан, город Дагестанские Огни, проспект Калинина.

Гаджимурадов Х.А. сообщил, что 20.03.2023г. поступило заявление от жителей
города Дагестанские Огни (Тагирова С.К., Алиева Т.Г., Изилова Ф.Г.) о недопустимости
разрешения отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в адрес
главы администрации городского округа «город Дагестанские Огни». Указанные в
заявлении замечания не имеют никакого отношения к вопросу публичных слушаний и не
является поводом для отказа принятия решения о разрешении на отклонения от
предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального
строительства. Решение разрешения на отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
земельного участка будет приниматься с учетом мнения граждан и в соответствии с
требованиями Градостроительного кодекса РФ.

Далее выступил застройщик- инициатор публичных слушаний Алибеков Т.А.,
который ознакомил присутствующих публичных слушаний с проектной документацией и
экспозицией планируемого строительства многоквартирного жилого дома. В проекте
предусмотрены все необходимы требования по благоустройству прилежащей территории,
зона отдыха, детская площадка, парковочные места и т.д.

Зам. председателя комиссии: У присутствующих на слушаниях есть вопросы,
замечания, предложения?
Если' вопросов нет, предлагаю разрешить отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Прошу проголосовать.
Проголосовали: «за» 19, «против» 0, «воздержались» 0.

РЕШИЛИ:
Разрешить отклонения от предельны# параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства. Максимальный процент застройки
земельного участка в части увеличения процента застройки с 40% до 49%.
Председатель комиссии: и.о. заместителя главы администрации городского округа «город

Дагестанские Огни» - Халилов Алахверди Мукаилович сформировал общие выводы
публичных слушаний:

1. Признать состоявшимися публичные слушания по вопросу разрешения на
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером

05:47:020020:827, общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика
Дагестан, город Дагестанские Огни, проспект Калинина.

2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
3. Результаты заседания комиссии (протокол и заключение публичных слушаний)

направить Главе городского округа «город Дагестанские Огни» для принятия решения
разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым
номером 05:47:020020:827, общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу:
Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, проспект Калинина. Максимальный процент
застройки земельного участка в части увеличения процента застройки с 40% до 49%.

4. -Публичные слушания по вопросу разрешения на отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, считать оконченными.

Председателя комиссии: и.о. заместителя главы администрации городского округа «город
Дагестанские Огни» - Халилов Алахверди Мукаилович

круга «городСекретарь: ведущий специалист МКУ «УА и Г» городского
Дагестанские Огни» - Гайбатова Диана Динияновна

а

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ОТКЛОНЕНИЯ ОТ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,
РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВАЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
ПО ПРОСПЕКТУ КАЛИНИНА

от 22.03.2023г. 14-30

22.03.2023г. г. Дагестанские Огни
♦

Инициатор публичных слушаний - Алибеков Тельман Абдулгамидович.
Публичные слушания назначены постановлением администрации городского
округа «город Дагестанские Огни» № 181 от 06.03.2023г.

Вопрос публичных слушаний:
1. Рассмотрение вопроса о разрешении на отклонения от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства земельного участка с кадастровым номером
05:47:020020:827, общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу:
Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, проспект Калинина.

Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных
слушаниях: на официальном сайте городского округа «город Дагестанские
Огни» в сети PlHTepHeT:dag-ogni.ru.

5

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по
публичным слушаниям Администрации городского округа «город
Дагестанские Огни».
Присутствовали: 19 человек.

По результатам голосования установлено, что присутствующие на
публичных слушаниях одобрили:

1. Решение о разрешении на отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства земельного участка с кадастровым номером 05:47:020020:827,
общей площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика
Дагестан, г. Дагестанские Огни, проспект Калинина. Максимальный процент
застройки земельного участка в части увеличения процента застройки
с 40% до 49%.

ogni.ru

Предложения и рекомендации:
Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства
земельного участка с кадастровым номером 05:47:020020:827, общей
площадью 3630 кв. м., расположенного по адресу: Республика Дагестан, г.
Дагестанские Огни, проспект Калинина. Максимальный процент застройки
земельного участка в части увеличения процента застройки с 40% до 49%.

. Председатель комиссии: и.о. заместителя главы администрации
городского округа «город Дагестанские Огн
Мукаилович л / /па /.

Зам. председателя комиссии:
Начальник МКУ «УИ и 30»
городского округа «город Дагестанские Огни»

Аликулиева Р.Х.

Халилов Алахверди

Члены комиссии:
Начальник МКУ «УА и Г»
городского округа «город Дагестанские Огни»

Магомедов А.М.

Начальник отдела правовой и кадровой работы
администрации городского округа
«город Дагестанские Огни»
Г аджимурадов X. А.

Секретарь: ведущий специалист МКУ «УА и Г» городскогоокруга «город
Дагестанские Огни»- Гайбатова Диана Динияновна /!1 /

f